(( Nobili viro Emimdo (sic), comili Cancie. Scire,

fili, te volumus quod ad impediendum dissensionem quam

inter carissimos in Cbristo filios nostros C, Francie et

Navarre, ac Edwardum, Anglie reges illustres, nite-

batur pacis emulus suscitare, studiosam operam adhi-

bere curavimus, sed, peccatis exigentibus, hostis ipse

prevaluit in hac parte, sed et ad ipsam tollendam non

cessavimus nec cessare intendimus sedulam dili-

geniiam adhibere. Sane, fili, quia tua multipliciter

interest quod dissensio hujusmodi non procédât, pre-

cipue quia, si (pie promisisti profato Francie adim-

pleres, dissensio prorsus hujusmodi exularet, nobili-

tatem tuam rogamus attente quatinus, hiis necnon

stragibus corporum, reruni lapsibus ac animarum

periculis que ex dissensione hujusmodi, si proces-

serit, proventura formidantur probabiliter, in consi-

deratione deductis, ut tollatur prefata dissensio partes

tue solicitudinis erga prefatum regem Anglie inter-

ponas, presertim cum rex predictus Francie, tibi

protestanti ne per ea que inter te et regem eundem

ordinata fuerant deberet régi prefato Anglie preju-

dicium aliquod generari, rex ipse Francie expresse

duxerit annuendum, propter quod non videtur de

grandi prejudicio, si servetur dicta ordinatio, dubitan-

dum. In negotio vei'o venerabilis fratris nostri archie-

piscopi Dublinensis cum consilio fratrum nostrorum

curabimus oportuna remédia, prout negotii patietur

qualitas, adhibere. Datum Avinione, xviii kal. sep-

tembris, anno A'^III". »

3185 Avignon, 20 août 1324.

Régi Franciœ super conventione cum Leopoldo, duce

Austriœ, habita respondet, eum rogat ut quasdam lit-

teras sio-illo viridi regio pendenti munitas mittat, eique
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de licentia germani ac nepotibus ipsiusin curia Romana
remanendi concessa gratias agit. (Reg. 112, p. ii,

fol. 32, c. 682.)

« Régi Fraude. Receptis noviter serenitatis régie

litteris que faciebant de tractatis apud Baruin cum

dilecto filio nobili viro Lipoldo, diice Austrie, mentio-

nem, exhibiienint nobis postmodum mintii regii exis-

tentes in curia quandam scriptiiram conveniiones inter

celsitudinem regiam et Lipoldum prefatum habitas

contiuentem, quibus diligenter inspectis, quantum cum

eodem Lippoldo agi poterat super hiis, multum pro-

cessum extimamus probabiliter in negotio extitisse.

Exhibuerunt insuper prefati nuntii scripturg,m aiiam

avisamonta nonnulla super hiis continentem, super

quibus tenere volumus eandem celsitudinem confi-

denter quod, quathenus [sic) nos tangunt avisamenfa

eadeni, quantum cum Dco poterimus, procedere pro-

vide disponimus super ilHs. Veruni quia littera

quedam regia cujus formam in cedula dictis nuntiis

dedimus, tani pro nostri justifîcatione, quam pretacti

negotii acceleratione, vidctur nobis plurimum opor-

tuna, rogamus providentiam regiam et hortamur qua-

tinus illam sigillo viridi regio inpendenti munitam,

secundum tenorem dicte cedule, quantocius mitterenon

postponat, Ceterum pro gratiosis litteris regiis super

excusatione beuigna germani ac nepotum nostrorum

a presenti expeditione Vasconie noviter destinatis,

regali benivolentie gratiarum uberes referimus ac-

tiones. Datum Avinione, xiii kal. septembris, anno

octavo. »

2186 Avignon, 21 août 1324.

Comili Valesii, ut moram Archambaldi, comitis Pe-

tragoricensis, qui ad partes Vasconiae accedens, subita

corporis infirmitate apud Montempessulanum correptus

erat, excusatam habeie velit. (Rec;. 112, p. ii, fol. 32 v°,

c. 683.)
Guillelmo, arcliiepiscopo Viennensi, et Ilugoni, epi-

scopo Aurasicensi, utCaroli, régis Franciie. et Kduardi,

régis Angliai, prtBsenlianiabsque more adeuntes, cos ad

pacem inducant. (Reg, 112, p. ii, fol. 3i v", c. 096.)

« Voierabililids fratribus (Inillflino, tirc/iiepis-

partes Vasconie pro belli exercitu pervenisse, duni I cojjo \'icnne/tsi, ac Hiigoni, ciiiscopo Aurasicensi.

« Comiti Valesii. Pridem agens in curia Romana

dilectus fihus nobilis vir Archambaudus, cornes Petra-

goricensis, familiaris noster, et audiens te, tili, ad
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illuc propterea prepararetur tani sue persone quam

gentis debitumetdevotum tibi prestiturus obsequium,

sicut audivimus, apud Montempessulanum, ecce subita

corporis infirmitate corripitur et incepti profectione

itineris prepeditur. Sane, cum idein cornes, resumptis

convalescentie viribus, suum ad ipsas partes accessum

obsequiosus, ut tenetur, etpromptus, duce Dec, acce-

lerare disponat, nobilitatem tuam rogamus et hor-

tamur attente quatinus, ob impedimeati hujusmodi ar-

ticulum, super celeriori ejus adventu ipsum comitem

rationabiliter liabeas excusatum. Datum Avinione, xii

kal. septembris, anno octavo. »

2187 Avignon, 21 août 1324.

Comitem Petragoricensem de prœdicla littera comiti

Valesii scripta certiorem facit et excusalionem ratione

cujusdam abbatiae, de qua jam ordinatum fuerat, ab

eo petit. (Reg. 112, p. n, loi. 32 v°, c. 684.)

« Comili Pftragoriceiisi. Audito nuper quod tu,